
UCHWAŁA NR LIII/423/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 113.899,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 278.899,00 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1) Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 165.000,00 zł. 

2) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 220.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 10 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulików w roku 
2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

2) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9.507.253,89 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanymi, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami  pochodzącymi 
w wolnych środków, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6, nadwyżki z lat ubiegłych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek na rynku krajowym. 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się przychody budżetu   w wysokości 10.334.236,89 zł i rozchody budżetu w 
     wysokości 826.983,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) w § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów 
wartościowych wyemitowanych przez gminę na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości   
       2.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w  
     wysokości 4.665.000,00 zł na cele określone w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy o finansach  
     publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LIII/423/23    Rady Gminy Sulików z dnia 11 sierpnia 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 206 778,71 55 000,00 261 778,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 140 122,71 55 000,00 195 122,71

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 55 000,00 55 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 424 163,00 24 363,62 14 448 526,62

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 243 347,00 13 500,82 2 256 847,82

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 000,00 13 500,82 37 500,82

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

940 500,00 10 862,80 951 362,80

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 800 000,00 10 862,80 810 862,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 262 277,42 13 482,00 10 275 759,42

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 13 482,00 13 482,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 13 482,00 13 482,00

926 Kultura fizyczna 45 000,00 21 053,38 66 053,38

92601 Obiekty sportowe 45 000,00 21 053,38 66 053,38

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 21 053,38 21 053,38

Razem: 37 761 858,98 113 899,00 37 875 757,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały Nr   LIII/423/23  Rady Gminy Sulików z dnia 11 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 546 190,98 10 000,00 4 556 190,98

60016 Drogi publiczne gminne 3 811 275,44 5 000,00 3 816 275,44

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 11 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 608,00 -6 000,00 47 608,00

60095 Pozostała działalność 98 000,00 5 000,00 103 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 -5 000,00 71 000,00

710 Działalność usługowa 376 554,38 -12 412,00 364 142,38

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 102 044,38 -19 000,00 83 044,38

4300 Zakup usług pozostałych 92 424,38 -19 000,00 73 424,38

71095 Pozostała działalność 3 700,00 6 588,00 10 288,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 6 588,00 6 588,00

750 Administracja publiczna 5 293 180,71 220 000,00 5 513 180,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 944 124,71 220 000,00 5 164 124,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 500,00 220 000,00 432 500,00

801 Oświata i wychowanie 11 625 207,12 52 311,00 11 677 518,12

80104 Przedszkola 1 876 762,10 52 311,00 1 929 073,10

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

457 007,00 52 311,00 509 318,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 175 792,52 9 000,00 14 184 792,52

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 420 911,68 9 000,00 5 429 911,68

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

500,00 9 000,00 9 500,00

Razem: 47 104 112,87 278 899,00 47 383 011,87

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 4 do uchwały NR LIII/423/23   Rady Gminy Sulików z dnia 11 sierpnia 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 220 000,00235 855,01 455 855,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 220 000,00 455 855,01235 855,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 500,00 220 000,00 432 500,00
Modernizacja kotłowni budynku Urzędu Gminy Sulików - wymiana 
wyeksploatowanego źródła ciepła 10 000,00 220 000,00 230 000,00

16 413 681,96 16 633 681,96220 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 113.899,00 zł, z tego: 

a)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 55.000,00 zł dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizacje zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
kotłowni budynku Urzędu Gminy Sulików – wymiana wyeksploatowanego źródła ciepła”, 

b)w dziale 756, rozdziale 75616 o kwotę 13.500,82 zł wpływy z podatku od spadków i darowizn, 

c)w dziale 756, rozdziale 75618 o kwotę 10.862,80 zł wpływy z opłaty eksploatacyjnej, 

d)w dziale 900, rozdziale 90026 o kwotę 13.482,00 zł dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania pn.”Usuwanie azbestu z terenu Gminy 
Sulików w 2023 r.”, 

e)w dziale 926, rozdziale 92601 o kwotę 21.053,38 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów. 

2.   Dokonuje się zwiększenia  wydatków o kwotę 308.899,00 zł z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 11.000,00 zł zakup usług remontowych, 

b)w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 10.000,00 zł zakup usług remontowych, 

c)w dziale 710, rozdziale 71095 o kwotę 6.588,00 zł dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, 

d)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 220.000,00 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na 
realizacje zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja kotłowni budynku Urzędu Gminy Sulików – wymiana 
wyeksploatowanego źródła ciepła”, 

e)w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 52.311,00 zł dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, 

f)w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 9.000,00 zł opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego. 

3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 30.000,00 zł: 

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 6.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

b)w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 5.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

c)w dziale 710, rozdziale 71004 o kwotę 19.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

4. Dokonuje się  zwiększenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 165.000,00 zł - z tytułu 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu na realizacje zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja kotłowni budynku 
Urzędu Gminy Sulików – wymiana wyeksploatowanego źródła ciepła”. 

5.  Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

-dochody ogółem 37.875.757,98 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące 28.791.980,56 zł 

b) dochody majątkowe 9.083.777,42 zł 

-wydatki ogółem 47.383.011,87 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące 30.749.329,91 zł 

b) wydatki majątkowe 16.633.681,96 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław  Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575809EA-3ECC-4FC8-B2FF-483E6CA62025. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



